
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/525/2024 
RADY GMINY KOMAŃCZA 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Komańcza 

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Gminy Komańcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Komańcza w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Komańcza 

 
 

mgr inż. Adam Pasiniewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 15 lutego 2024 r.

Poz. 1018



ZAŁĄCZNIK 

REGULAMIN CMENTARZY KOMUNALNYCH NA TERENIE  

GMINY KOMAŃCZA 

 

Rozdział  1. 

Postanowienia ogólne 

 

§  1. Uchwala się Regulamin Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Komańcza 

określający zasady i tryb korzystania z nich. 

 

§  2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach  

     i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 887 ze zm.); 

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Komańcza; 

3) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Komańcza; 

4) cmentarzu - należy przez to rozumieć cmentarze komunalne położone  

w miejscowościach: Komańcza, Nowy Łupków, Rzepedź i Turzańsk; 

5) Regulaminie - należy przez to rozumieć Regulamin Cmentarzy Komunalnych  

     na terenie Gminy Komańcza; 

6) dysponencie grobu - należy przez to rozumieć założyciela grobu lub osobę będącą 

członkiem rodziny osoby pochowanej w tym grobie, a także osoby uprawnione  

do podejmowania decyzji dotyczących danego grobu w oparciu o obowiązujące 

przepisy prawa; 

7) Zarządcy - należy przez to rozumieć Wójta lub podmiot administrujący cmentarzem. 

 

§  3.  

1. Cmentarz jako obiekt umożliwiający oddawanie czci osobom zmarłym wymaga  

     szczególnej troski osób odwiedzających oraz zachowania osób przebywających  

     na cmentarzu, stosownego do powagi i charakteru miejsca. 

2. Cmentarz jako miejsce spoczynku zmarłych podlega szczególnej ochronie w zakresie 

utrzymania ładu i porządku. 

 

Rozdział  2. 

Ogólne zasady korzystania z cmentarza 

 

§  4. Zasady funkcjonowania cmentarzy, prowadzenie ksiąg cmentarnych oraz zasady  

realizacji prawa do pochowania regulują przepisy ustawy oraz przepisy wykonawcze 

wydane na jej podstawie. 

§  5. Wszelkie informacje oraz zalecenia Zarządcy umieszczane są na tablicach  

         informacyjnych znajdujących się na terenie cmentarzy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1018



§  6.  

1. Miejsce usytuowania grobu na cmentarzu wskazuje Zarządca. 

2. Na cmentarzu urządza się: 

1) groby ziemne pojedyncze dziecięce; 

2) groby ziemne podwójne i większe dziecięce; 

3) groby ziemne pojedyncze bez nagrobka; 

4) groby ziemne podwójne bez nagrobka; 

5) groby murowane pojedyncze; 

6) groby murowane jednokondygnacyjne w poziomie; 

7) groby murowane dwukondygnacyjne w pionie; 

8) groby urnowe w kolumbarium. 

 

3. Każdy grób powinien być trwale oznakowany imieniem i nazwiskiem osoby zmarłej oraz 

datą zgonu. 

 

Rozdział  3. 

Szczegółowe zasady korzystania z cmentarzy 

 

§  7.  

1. Na terenie cmentarzy można przebywać codziennie. 

2. Bramy wjazdowe na cmentarze otwierane są według potrzeb po wcześniejszym  

    uzgodnieniu z Zarządcą cmentarzy. 

3. Furtki otwarte są przez całą dobę. 

 

§  8.  

1. Na teren cmentarzy mogą wjeżdżać pojazdy: 

1) Zarządcy; 

2) dowożące zwłoki do kaplicy cmentarnej lub chłodni; 

3) dowożące osoby niepełnosprawne; 

4) służb ratunkowych i porządkowych; 

5) prokuratury; 

6) inspekcji sanitarnej. 

2. Wjazd na teren cmentarzy innych pojazdów niż wymienione w ust. 1 jest możliwy  

     w wyjątkowych przypadkach po uprzednim uzgodnieniu z Zarządcą. 

3. Osoby korzystające z cmentarzy obowiązane są zachować szczególną ostrożność oraz  

     zastosować się do przyjętej przez Zarządcę organizacji ruchu. 

 

§  9.  

1. Uroczystości pogrzebowe odbywają się w dni powszednie od godz. 9.00 do godz. 17.00,  

    a w soboty i niedziele od godz. 9.00 do godz. 15.00. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1018



2. W uzasadnionych przypadkach uroczystości pogrzebowe mogą odbywać się w innych  

dniach i godzinach, po uzgodnieniu z Zarządcą. 

 

Rozdział  4. 

Zasady utrzymania porządku i czystości 

 

§  10. Dysponenci grobów zobowiązani są do: 

1) oznaczenia grobów imieniem i nazwiskiem zmarłej osoby oraz datą zgonu; 

2) uzgodnienia wszelkich prac o charakterze budowlanym z Zarządcą. 

 

§  11.  

1. Dokonywanie nasadzeń drzew i krzewów może być realizowane wyłącznie po uzyskaniu 

pisemnej zgody Zarządcy. 

2. Ustawianie i kształtowanie elementów architektonicznych może nastąpić po uzyskaniu 

pisemnej zgody Zarządcy. 

 

Rozdział  5. 

Zasady świadczenia usług na cmentarzach 

 

§  13.  

1. Prace remontowo-budowlane mogą być wykonywane na cmentarzach w dni powszednie  

od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 17.00, a w soboty od 8.00 do 15.00,  

po wcześniejszym zgłoszeniu prac Zarządcy i uzyskaniu od niego pisemnego zezwolenia. 

2. Wykonywanie prac, o których mowa w ust. 1 nie może zakłócać spokoju i powagi miejsca 

oraz kolidować z trwającymi uroczystościami pogrzebowymi. 

3. Zarządca może zezwolić na wykonanie prac remontowo-budowlanych w terminach innych 

niż określone w ust. 1 wyłącznie w uzasadnionych przypadkach, biorąc w szczególności 

pod uwagę zaplanowane uroczystości pogrzebowe. 

4. Zarządca ma prawo do kontroli robót w trakcie ich realizacji i po ich zakończeniu. 

5. W przypadku stwierdzenia przez Zarządcę naruszenia postanowień Regulaminu przy  

     wykonywaniu prac może on przerwać prowadzone prace. 

6. W trakcie trwania uroczystości pogrzebowych należy zaprzestać prowadzenia wszelkich 

prac remontowo - budowlanych na terenie cmentarzy. 

 

§  14.  

1. Zezwolenie na wykonanie prac ziemnych, kamieniarskich lub remontowo - budowlanych 

dla określonego grobu wydaje Zarządca. 

2. W przypadku wykonywania prac jednocześnie przy kilku grobach, wymagane  

     jest uzyskanie odrębnego zezwolenia na każdy z nich. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1018



§  15.  

1. Wykonawcy prac na terenie cmentarzy zobowiązani są: 

1) posiadać właściwe zezwolenie na wykonanie prac; 

2) zgłosić Zarządcy wjazd na teren cmentarzy, przystąpienie do prac i ich zakończenie; 

3) doprowadzić teren przyległy do stanu pierwotnego; 

4) nie wykraczać poza granice miejsca grzebalnego, przysługującego dysponentowi  

    grobu; 

5) składować materiały sypkie wyłącznie na wyłożonych foliach budowlanych  

     lub plandekach; 

6) zgłaszać zauważone uszkodzenia w sąsiedztwie terenu robót Zarządcy przed  

     przystąpieniem do robót. 

2. Wykonawcom prac na terenie cmentarzy zabrania się zastawiania dróg i przejść pojazdami, 

pojemnikami, materiałami budowlanymi i sprzętem. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1018


	UCHWAŁA NR LXVIII/525/2024 RADY GMINY KOMAŃCZA z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-02-15T13:06:23+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




